Його мета — органічно поєднати вчен-
ня видатного філософа про щастя лю-
дини із глобальною вимогою сучасності
— духовно-моральним розвитком су-
спільства. До складу громадського ор-
ганізаційного комітету проєкту увійш-
ли науковці, письменники, журналісти,
громадські діячі.

«БМ»

«НЕ ШУКАЙ ЩАСТЯ ЗА МОРЕМ»
Попри війну, 300-річчя з дня народження
(22 листопада (3 грудня) 1722року, Чорнухи)
українського філософа, просвітителя-
гуманіста, поета й педагога ГРИГОРІЯ
СКОВОРОДИ таки відзначатимуть на
державному рівні.

«Маруся Чурай».
Криваві більшовицькі лекала
нинішньої російської війни проти
України
В історичному календарі 2022 року ли-

стопад позначений двома взаємопов’я-
заними, але контроверсійними за своєю
суттю і наслідками, подіями. 25 жовтня (7
листопада) 1917 року в результаті держав-
ного перевороту в Петрограді був повале-
ний Тимчасовий уряд і до влади прийшли
більшовики на чолі з Леніним. У відпо-
відь на намагання узурпувати вищу владу
на теренах Російської імперії Українська
Центральна Рада у Києві 7 (20) листопа-
да проголосила утворення Української На-
родної Республіки

Повалення Тимчасового уряду і прого-
лошення Ради народних комісарів на чолі
з Леніним центральним урядом не дало
більшовицькому керівництву повноти
влади. Навпаки - породило динамічний
процес політичної дезінтеграції, насам-
перед, національних районів колишньої
імперії.

У Києві найбільш потужна і організова-
на політична сила – Українська Централь-
на Рада - однією з перших визначила своє
ставлення до більшовицького перевороту
– ніякої підтримки збройному повстанню
в Петрограді.

Мала рада УЦР 7 (20) листопада 1917
року ухвалила ІІІ Універсал, яким була
проголошена УНР. У документі наведе-
но два мотиви такого рішення: рятуван-
ня України від небезпеки «впасти у безод-
ню усобиці, різні, занепаду» та допомогти
республіці російській «стати федерацією
рівних і вільних народів».